Πίσαξ. Pix, Pech. Est pars Resinosa ex accensis todis, i.e. arboribus resinosis per senectutem nimia pinguedine q. strangulatis, colliquata.

Modus fiendi rusticis committitur, qui in nonnullis locis ubi arbores resinose abundant, inde victum luerantur: fitque ad modum quo destillatio per descensum fieri solet. Rogus scil. tedarum resinosarum contegitur undique termitibus & terra ne qua exhalatio fieri queat: hinc subdunt ignem per foramen relicum, quo fit ut resinosa pars colliquata in canales affabre subditos effluat, initio liquidior, hinc crassior ultimo crassissima. Affertur autem copiose ex Finlandia ubi rogos ejusmodi plures non citra oblectationem vice una & eadem conspexi, abietem enim ac Pinum copiose illa alit,

Dicitur Pix liquida, Pisseleon.  
Dioscor.

N. *Arbores resinose sunt imprimis Picea, Abies, Larix, Terebinthus, Cedrus.*

Pix illa ubi denuò coctione purgatur seu si mavis dephlegmatur, rassetur magis ac magis, dicitur Pix sicca, Palimpissa, Pix navalis quod navibus picandis adhibeatur, non quod à navibus maritimis strafa sit, quippe hæc appellatur Zostilla.)

Vires. *Ut resinam sapit, ita & resinam Vires obtinet, idque eo magis quolentior pix fuerit, sicca enim exsiccat resinam: facultatis itaque pix liquida est effacientis, discutientis, mollientis, digestis, anodyna, &c.*

## PRÆPAR.

Ol. stillat. Fit l.c. per Ret. per se vel addito sabulo.

Vires. *Maxime prodest ad vulnera squis. Poter.*

## R.

CCCXCVIII. *Resina Terebinthi s. Terebinthina Cypria.*

Terebinthina in officinis Resina est liquidiuscula, referens balsamum sive oleum crassiusculum, colore ex albo flavescens, sapore acris, lenta, cutique tenaciter adhærens. Estque duplicis generis, Resina scil. Terebinthi & Resina Laricis. Resina Terebinthi *πικρὴν ἰσχυρὰν*. Resina Terebinthina (Avicennæ gluten Albotin) est ea quam Officinæ Terebin-

thina Cypriam Venetam; Paracelsus Lorchet appellant. Terebinthina Resina. *Matth. Ter. vera. C.B. 1.*

Optima censetur clara, pellucida alba, vitrei coloris in cæruleum vergentis acris & odorata. Præfertur item quæ ex Chio Insula affertur, post hanc Lybica tum Pontica; tandem Cypria, Syriaca, Judaica, Arabica. Terebinthus arbor est mediocris magnitudinis, in plurimis regionibus sponte familiaris v. g. in Hispania, Syria, Sicilia, &c.

N. *Terebinthinam veram officinis esse ignotam autumat Clusius, officinalemque esse resinam abiegnam è novellis abietibus collectam.* Vide sis clafs. 1. in abiete.

Vires. *Facultates Terebinthina ex lib. 2. sub titulo de Resinis huc referre licet. Excellit enim Terebinthina, præ reliquis Resinis, unde & facultatibus aliis præpollet. Confert intrinsecus præcipue in tussi aliisque pulmonum affectibus (cum melle,) in urina ac alvo cienda: convenit Epacti, Liem, Renibus, Vesica, expectorationi purulenta ac phthisi incipienti succurrit, calculum pellit, arthriticos affectus juvat, uterum à saburra liberat. Extrinsecus usitator est terebinthina laricea, quæ hujus vicaria in defectu esse potest, viribus usdem pollens, sed imbecillioribus.*